
 
MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO 
GABINETE DO PREFEITO 

  
Vertente do Lério - PE, 16 de Março de 2017. 

DESPACHO Nº DP 00012/2017 
  

O PREFEITO  MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
 R E S O L V E: 
  
  
  

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Prestação de Serviços de Fornecimento e 
Distribuição de Água Potável por Meio de Carro Pipa, Nas Áreas Urbana e Rural do Município de 
Vertente do Lério, Uma vez que se encontra em situação de Emergência devido a estiagem prolongada 
que assola o Município e o Estado; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº 
DP00012/2017, a qual sugere a contratação de: 
  
- SEVERINO ADRIANO SANTOS DA SILVA. 
989893674-68 
Valor: R$ 54.000,00 
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
RENATO LIMA DE SALES 

Prefeito 


